ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2014 № 1811-ПЗС

г. Екатеринбург

О поручениях Законодательного
Собрания Свердловской области
Счетной палате Свердловской
области на 2015 год

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Поручить Счетной палате Свердловской области в 2015 году:

1) провести следующие контрольные мероприятия:

проверку соблюдения законодательства при осуществлении бюджетно-

го процесса в Ачитском городском округе в 2013 и 2014 годах, а также за-

конности и результативности использования межбюджетных трансфертов,

предоставленных из областного бюджета бюджету этого городского округа;

проверку законности и результативности использования средств об-

ластного бюджета, выделенных в 2009-2014 годах на создание и функциони-

рование Уральского центра развития дизайна;

проверку законности и результативности использования средств област-

ного бюджета, выделенных в 2014 году Министерству социальной политики

Свердловской области и Министерству культуры Свердловской области на

предоставление субсидий некоммерческим организациям;

проверку законности и результативности использования средств об-

ластного бюджета, выделенных в 2014 году на реализацию подпрограммы

«Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в Свердлов-

ской области» государственной программы Свердловской области «Развитие

физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской об-

ласти до 2020 года»;

проверку законности и результативности использования средств об-

ластного бюджета, выделенных в 2013 и 2014 годах в форме субсидий фонду

«Свердловский областной фонд поддержки предпринимательства» на реали-

 2

зацию мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предприни-

мательства;

проверку законности и результативности использования средств об-

ластного бюджета, выделенных в 2014 году на реализацию подпрограммы

«Содействие развитию муниципального образования «город Екатеринбург»

как центра Свердловской области» – «Столица» государственной программы

Свердловской области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и

информационных технологий Свердловской области до 2020 года»;

проверку законности и результативности использования средств об-

ластного бюджета, выделенных в 2014 году Новоуральскому городскому ок-

ругу на проведение мероприятий государственной программы Свердловской

области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энерге-

тической эффективности в Свердловской области до 2020 года»;

проверку законности и результативности использования средств об-

ластного бюджета, выделенных в 2014 году Новоуральскому городскому ок-

ругу на проведение мероприятий государственной программы Свердловской

области «Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и информацион-

ных технологий Свердловской области до 2020 года»;

проверку законности и результативности использования средств об-

ластного бюджета, выделенных в 2014 году территориальному отраслевому

исполнительному органу государственной власти Свердловской области –

Управлению социальной политики Министерства социальной политики

Свердловской области по Сысертскому району в рамках реализации государ-

ственной программы Свердловской области «Социальная поддержка и соци-

альное обслуживание населения Свердловской области до 2020 года»;

2) провести следующие экспертно-аналитические мероприятия:

анализ документов стратегического планирования Свердловской об-

ласти с целью выработки подходов к приведению законодательства Сверд-

ловской области в соответствие с Федеральным законом от 28 июня 2014 го-

да № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;

анализ обоснования размера средств областного бюджета, выделенных

в 2012-2014 годах дополнительно к средствам, предоставляемым областному

бюджету из федерального бюджета в форме субвенций на осуществление

полномочий Российской Федерации, переданных органам государственной

власти Свердловской области, с учетом особенностей осуществления этих

полномочий на территории Свердловской области;

анализ выполнения мероприятий комплексной программы Свердлов-

ской области «Доступная среда» на 2014-2015 годы, источником финанси-

рования которых являются средства областного бюджета, выделенные в

2014 году в рамках реализации государственной программы Свердловской

3

области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 го-

да»;

анализ выполнения мероприятий комплексной программы Свердлов-

ской области «Доступная среда» на 2014-2015 годы, источником финанси-

рования которых являются средства областного бюджета, выделенные в

2014 году в рамках реализации государственной программы Свердловской

области «Развитие культуры в Свердловской области до 2020 года».

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

3.1п-мя